
Id: TPFRV-XOSTG-XNXAK-GMRXX-QXDRY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XL/314/13
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2013. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 242, art. 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXX/228/12 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2013 wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. 1. Zapis w § 8 uchwały otrzymuje brzmienie: 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów na kwotę 5.590.000,00 zł, w tym: 

a) kredyty lub pożyczki krótkoterminowe - kwota 2.000.000,00 zł, na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu, 

b) kredyty lub pożyczki długoterminowe - kwota 3.590.000,00 zł, na pokrycie deficytu oraz spłaty wcześniej 
zaciągniętych kredytów. 

2. Zapis w § 8 uchwały otrzymuje brzmienie: 

Upoważnia się Wójta Gminy Dzierżoniów do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 2.000.000,00 zł; 

2) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie deficytu oraz spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów do 
wysokości 3.590.000,00 zł; 

3) do dokonywania zmian w planach wydatków w ramach tego samego działu polegających na przenoszeniu 
wydatków między rozdziałami i paragrafami w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 
pracy oraz majątkowych jednorocznych, bez zmian zakresu rzeczowego zadania oraz bez wprowadzania 
nowych zadań majątkowych; 

4) do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych niż bank prowadzący 
obsługę budżetu. 

3. W załączniku nr 1 do Uchwały „Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2013 r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia Załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały (zmniejsza się dochody o kwotę 757.995,00 zł). 

4. W załączniku nr 3 do Uchwały „Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2013 r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej i grup” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (zwiększa się wydatki o kwotę 757.995,00 zł). 

5. Załącznik nr 4 „Plan wydatków majątkowych na 2013 r.” otrzymuje brzmienie określone Załącznikiem nr 3 
do niniejszej uchwały (zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 797.900,00 zł). 

§ 3. Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe : 25.889.963,52 zł 

w tym: 

a) bieżące 22.916.978,52 zł 

b) majątkowe 2.972.985,00 zł 

2. wydatki budżetowe : 28.482.265,52 zł 



Id: TPFRV-XOSTG-XNXAK-GMRXX-QXDRY. Podpisany Strona 2

w tym: 

a) bieżące 22.799.880,52 zł 

b) majątkowe 5.692.385,00 zł 

3. deficyt budżetu : - 2.602.302,00 zł 

4. Źródła finansowania : 

a) przychody 5.752.248,00 zł 

w tym: 

przychody z pożyczek i kredytów 3.590.000,00 zł 

wolne środki z roku 2012 2.162.248,00 zł 

b) rozchody 3.149.946,00 zł 

spłaty rat pożyczek i kredytów 3.149.946,00 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: TPFRV-XOSTG-XNXAK-GMRXX-QXDRY. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/314/13

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2013r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XL/314/13

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2013r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XL/314/13

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

Zalacznik3.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2013r. 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf


Id: TPFRV-XOSTG-XNXAK-GMRXX-QXDRY. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2013 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 6280 o kwotę 75.000,00 zł – o dotację z ANR SP OT Wrocław na 
zadanie pn.: „Modernizacja sieci wodociągowych we wsiach: Piława Dolna, Dobrocin i Uciechów”; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 0830 o kwotę 480,00 zł, paragraf 0960 o kwotę 1.700,00 zł, 
paragraf 0970 o kwotę 7.000,00 zł – z wpływów z różnych dochodów dotyczących szkół podstawowych; 

rozdział 80110, paragraf 0830 o kwotę 4.000,00 zł, paragraf 0960 o kwotę 5.000,00 zł, paragraf 0970 
o kwotę 1.000,00 zł – z wpływów z różnych dochodów dotyczących gimnazjum; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 0830 o kwotę 15.325,00 zł – z wpływów z usług dotyczących 
pozostałych zadań w zakresie kultury. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 600, rozdział 60014, paragraf 6207 o kwotę 372.250,00 zł - środki z PROW na lata 2007-2013 
rok na dofinansowanie zadania pn.: „Zagospodarowanie centrum wsi Tuszyn poprzez budowę chodnika, 
poprawiające warunki życia mieszkańców”; paragraf 6300 o kwotę 113.000,00 zł – środki z budżetu Powiatu 
Dzierżoniowskiego na zadanie pn.: „Zagospodarowanie centrum wsi Tuszyn poprzez budowę chodnika, 
poprawiające warunki życia mieszkańców”; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 0770 o kwotę 100.000,00 zł – ze sprzedaży mienia; 

w dziale 756, rozdział 75618, paragraf 0460 o kwotę 84.510,00 zł – z tytułu opłaty eksploatacyjnej; 

w dziale 900, rozdział 90015, paragraf 6207 o kwotę 197.740,00 zł – z dotacji z PROW na lata 2007-2013 
na zadanie pn.: „Budowa lamp solarnych na terenie Gminy Dzierżoniów”. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2013 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 6010 o kwotę 2.000,00 zł – na zadanie pn. ”Uporządkowanie 
gospodarki wodno-ściekowej na terenie gmin powiatu dzierżoniowskiego – etap I”; paragraf 6050, o kwotę 
50.000,00 zł na zadanie pn. „Modernizacja sieci wodociągowych we wsiach: Piława Dolna, Dobrocin 
i Uciechów”; dział 600, rozdział 60016, paragraf 4210 o kwotę 5.500,00 zł – na zakup bieżące niezbędne do 
utrzymania dróg gminnych; 

rozdział 60017, paragraf 4210 o kwotę 15.325,00 zł – na zakup bieżące niezbędne do utrzymania dróg 
wewnętrznych; paragraf 6050 o kwotę 10.000,00 zł – na zadanie pn. „Modernizacja dróg nr 120 i 97 
w Książnicy”; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 6050 o kwotę 35.000,00 zł – na zadanie pn. ”Modernizacja dachu 
wraz z ociepleniem na budynku w Dzierżoniowie, przy ul. Piastowskiej1”; 

dział 754, rozdział 75412, paragraf 2820 o kwotę 11.000,00 zł – z przeznaczeniem na dotacje dla OSP 
Gminy Dzierżoniów w związku z poniesionymi kosztami w wyniku akcji powodziowej mającej miejsce 
w miesiącu czerwcu 2013r.; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 4300 o kwotę 2.000,00 zł, paragraf 4360 o kwotę 180,00 zł – na 
wydatki bieżące szkół podstawowych, 6500 o kwotę 14.100,00 zł – na zadanie pn.: „Modernizacja korytarza 
w budynku ZSP w Mościsku”; 

rozdział 80110, paragraf 4210 o kwotę 7.000,00 zł, paragraf 4270 o kwotę 3.000,00 zł – na wydatki 
bieżące gimnazjum; 

rozdział 80113, paragraf 4270 o kwotę 5.000,00 zł – na usługi remontowe związane z dowozem 
uczniów do szkół; 



Id: TPFRV-XOSTG-XNXAK-GMRXX-QXDRY. Podpisany Strona 2

w dziale 900, rozdział 90095, paragraf 4210 o kwotę 640,00 zł – z przeznaczeniem na zakup materiałów 
związanych z pozostałą działalnością dotyczącą ochrony środowiska; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 4210 o kwotę 4.000,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 20.000,00 zł – na 
wydatki bieżące związane z pozostałymi zadaniami w zakresie kultury. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 6050 o kwotę 2.000,00 zł – z zadania pn. ”Uporządkowanie 
gospodarki ściekowej na terenie Gminy Dzierżoniów poprzez budowę kanalizacji zagrodowej etap II oraz 
modernizację oczyszczalni ścieków”; 

w dziale 600, rozdział 60014, paragraf 6050 o kwotę 39.000,00 zł, paragraf 6057 o kwotę 292.250,00 zł, 
paragraf 6059 o kwotę 243.750,00 zł - z zadania pn.: „Zagospodarowanie centrum wsi Tuszyn poprzez 
budowę chodnika, poprawiające warunki życia mieszkańców”; 

rozdział 60017, paragraf 6050 o kwotę 34.000,00 zł – z zadania pn. „Budowa drogi gminnej 
wewnętrznej w miejscowości Kiełczyn”; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 4270 o kwotę 15.000,00 zł – z wydatków bieżących związanych 
z gospodarką gruntami i nieruchomościami: 

dział 750, rozdział 75095, paragraf 4210 o kwotę 640,00 zł – z pozostałych wydatków bieżących Urzędu 
Gminy; 

dział 758, rozdział 75818, paragraf 4810 o kwotę 11.000,00 zł – rozwiązuje się rezerwę celową 
z przeznaczeniem na dotacje dla OSP Gminy Dzierżoniów w związku z poniesionymi kosztami w wyniku 
akcji powodziowej mającej miejsce w miesiącu czerwcu 2013r.; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 4210 o kwotę 7.100,00 zł – z wydatków bieżących szkół 
podstawowych; 

w dziale 900, rozdział 90015, paragraf 6050 o kwotę 31.992,00 zł, paragraf 6057 o kwotę 197.740,00 zł, 
paragraf 6059 o kwotę 68.268,00 zł – z zadania pn.: „Budowa lamp solarnych na terenie Gminy 
Dzierżoniów”. 


